
Komisja  Kultury  Fizycznej  i  Sportu  odbyła  pierwsze  posiedzenie

z  udziałem Wicemarszałka  Sejmu  RP  Jerzego  Szmajdzi ńskiego  w  dniu

11 listopada 2007 r., na którym dokonano wyboru Prezydium Komisji.

Przewodniczącą  Komisji  została  wybrana  poseł  Elżbieta  Jakubiak ,

a  zastępcami przewodniczącej  wybrano posłów:  Beatę  Bublewicz,  Jacka

Falfusa, Ireneusza Rasia.

Na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia 2008 r.  Komisja poszerzyła skład

swojego  prezydium  o  posłów:  Aleksandra  Sopli ńskiego  i  Tadeusza

Tomaszewskiego. 

Na  skutek  zmian  przeprowadzonych   w  regulaminie  Sejmu  z  dnia

12  stycznia  2009  r.  nastąpiła  zmiana  nazwy  komisji  na  Komisję  Kultury

Fizycznej,  Sportu i Turystyki i  poszerzenie zakresu jej działania o sprawy

dotyczące turystyki.

Posiedzenia Komisji były planowane na okresy półroczne. 

Ogółem  w  czasie  trwania  VI  kadencji  Sejmu  RP,  Komisja  odbyła 182

posiedzenia.  Projekty  planów  pracy  na  dane  półrocze  opracowywało

Prezydium Komisji, a następnie zatwierdzała Komisja.

Prezydium  Komisji  odbyło  30  posiedzeń  związanych

z  przygotowywaniem  posiedzeń  Komisji,  ustalaniem  ich  porządków

dziennych,  listy  zapraszanych  przedstawicieli  organów,  instytucji

i  stowarzyszeń  mających  uczestniczyć  w  posiedzeniach  Komisji.  Ponadto

Prezydium Komisji przygotowywało także projekty opinii i dezyderatów oraz

stanowiska Komisji  w różnych sprawach.

W trakcie VI kadencji Komisja ściśle współpracowała z ministrami sportu

i turystyki panami Mirosławem Drzewieckim i Adamem Gierszem.

Komisja  Kultury  Fizycznej,  Sportu  i  Turystyki   w  okresie

sprawozdawczym  swoją  działalność  koncentrowała  na   sprawach  sportu,

szeroko  rozumianej  kultury  fizycznej  oraz turystyki  w tym:  rozwoju  kultury

fizycznej wśród dzieci i młodzieży, systemu finansowania współzawodnictwa

sportowego ze szczególnym uwzględnieniem współzawodnictwa sportowego

osób niepełnosprawnych, budowy nowoczesnych kompleksów sportowych i
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bazy sportowej oraz kontroli stanu przygotowania reprezentacji narodowych

do igrzysk olimpijskich i  imprez mistrzowskich,  bazy naukowej dla potrzeb

sportu wyczynowego a także rozwoju i ochrony sektora usług turystycznych

w Polsce. 

Komisja  w  trakcie  kadencji  zajmowała  się  również  rozpatrywaniem

projektów  ustaw  budżetowych  na  poszczególne  lata,  dotyczących

Ministerstwa  Sportu  w części  25 –  Kultura  Fizyczna  i  Sport,w części  40-

Turystyka  oraz  Funduszu  Rozwoju  Kultury  Fizycznej  i  Funduszu  Zajęć

Sportowo-Rekreacyjnych  dla  Uczniów  a  także  dokonywała  oceny  ich

wykonania. 

Ponadto  Komisja  zajmowała  się  rozpatrywaniem  problemów

zgłaszanych  do  Prezydium  Komisji,  jej  Przewodniczącej

oraz  poszczególnych  posłów  –  członków  Komisji,  dotyczących  zakresu

działania różnych resortów w tym:

- Ministerstwa  Sportu  i  Turystyki   -  w  sprawie:  problemów  reformy

struktury  zarządzania  w  sporcie  i  głównych  kierunkach  działań,

współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie rozwoju sportu

dzieci  i  młodzieży  oraz  osób  dorosłych  i   niepełnosprawnych,

rządowego  programu  rozwoju  kultury  fizycznej  do  2015  roku,

programów:  "Trener",  "Animator  sportu dzieci  i  młodzieży",  "Animator

sportu  osób  niepełnosprawnych",  wypoczynku  letniego  i  zimowego

dzieci  i  młodzieży  oraz  sportowych  wakacji,  zagadnień  dotyczących

aktualnej  sytuacji  w  kulturze  fizycznej  i  sporcie,  koncepcji  rozwoju

kultury  fizycznej,  polityki  Rządu  w  sferze  kultury  fizycznej,  sportu  i

turystyki, problemów upowszechniania sportu na wsi i wśród młodzieży

akademickiej,  współzawodnictwa  sportowego  dzieci  i  młodzieży,

inwestycji sportowych oraz szkolnych, problemów piłki nożnej, sportów

zimowych,  przygotowań  i  stanu  wyników przygotowań  do  Mistrzostw

Europy EURO 2008 w Austrii  i Szwajcarii, przygotowań Polski i Ukrainy

do Organizacji Mistrzostw Europy  w piłce nożnej UEFA EURO 2012,

Igrzysk Olimpijskich i  Paraolimpijskich w 2008 roku w Pekinie oraz w

2010 roku w Vancouver, stanu przygotowań do Igrzysk Olimpijskich w

2012  roku  w  Londynie  i  2014  roku  w  Soczi,  sytuacji  organizacyjno-
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finansowej  klubów  sportowych,  stanu  bezpieczeństwa  na  imprezach

sportowych  i  podejmowanych  działaniach mających na celu  poprawę

bezpieczeństwa  szczególnie  na  meczach  piłki  nożnej  przez  Polski

Związek Piłki Nożnej;

- Ministerstwa  Spraw Wewnętrznych i  Administracji  -  w sprawie:  stanu

bezpieczeństwa imprez sportowych oraz planowanych działaniach

         resortu i  Policji  zmierzających do poprawy stanu bezpieczeństwa

na  imprezach  sportowych,  stanu  sportu  w  służbach  mundurowych

nadzorowanych przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

oraz  przeciwdziałaniu  poprzez  sport  agresji  i  przestępczości  wśród

dzieci i młodzieży;

- Ministerstwa Zdrowia - w sprawie: opieki medycznej nad sportowcami

w zakresie bieżącego monitorowania ich stanu zdrowia i zapobiegania

kontuzji,  kardiologii  sportowej  oraz  profilaktyki  zdrowotnej

społeczeństwa polskiego, zwalczania dopingu w sporcie.

- Ministerstwa Obrony Narodowej – w sprawie: upowszechnienia kultury

fizycznej  i  sportu  wśród  żołnierzy  odbywających  zasadniczą  służbę

wojskową,  sportu  kwalifikowanego  oraz  dalszych  losów  wojskowych

klubów sportowych;

- Ministerstwa  Edukacji  Narodowej  –  w  sprawie  realizacji  zajęć  z

wychowania fizycznego w szkołach dla dzieci i młodzieży;

- Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej – w sprawie upowszechniania

sportu wśród osób niepełnosprawnych jako formy integracji społecznej

oraz współzawodnictwa sportowego sportu osób niepełnosprawnych. 

- Ministerstwa Skarbu – w sprawie sytuacji w spółce Totalizator Sportowy

i stanie rozwoju gier liczbowych w Polsce;

-       Ministerstwa Infrastruktury - w sprawach: stanu infrastruktury drogowej,

kolejowej i lotniczej w kontekście przygotowań  Polski do organizacji

Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012, rozbudowy

infrastruktury sportowej w Polsce.

Dużo uwagi Komisja  na  swoich  posiedzeniach  poświęciła

zmieniającej się  koncepcji dotyczącej programów inwestycji o szczególnym

znaczeniu  dla  sportu  oraz  wojewódzkich  programów  inwestycyjnych  i
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planach podziału środków finansowych pochodzących z dopłat do zakładów

prowadzonych  przez  Totalizator  Sportowy  na  inwestycje  o  szczególnym

znaczeniu  dla  sportu,  a  także  wojewódzkich  programach  inwestycji

sportowych na poszczególne lata.

Komisja  w  swoich  corocznych  posiedzeniach  na  temat  realizacji

inwestycji  o  szczególnym  znaczeniu  dla  sportu  wyrażała  krytyczne

stanowisko,  szczególnie  w  odniesieniu  do  pozaplanowych  inwestycji

strategicznych.

W  sprawach  podstawowych  dla  kultury  fizycznej  i  sportu  Komisja

zgłosiła  jedenaście dezyderatów,  w tym pięć  pod adresem Prezesa Rady

Ministrów,  pięć  pod  adresem Ministra  Sportu  i  Turystyki  oraz  jeden  pod

adresem Minister Edukacji.

Dezyderaty  dotyczyły:  udzielenia  przez  Rząd  RP  poparcia  dla

kandydatury  Chorzowa  i  Krakowa  jak  miast-organizatorów  Mistrzostwa

Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012 r., wsparcia działań Zakopanego

w aspekcie organizacji Mistrzostw Świata w Narciarstwie Klasycznym w 2013

r.,  aktualnej  sytuacji  oraz  perspektywach  rozwoju  sportów motorowych  w

Polsce, opracowania i wdrożenia programu „Organizator Sportu Szkolnego”,

oraz opracowania i wdrożenia programu „Animator Orlik 2012” na programy:

”Budowa boisk wielofunkcyjnych  ogólnodostępnych  dla  dzieci  i  młodzieży”

oraz  „Blisko  boisko,  wsparcia  finansowego  projektów  rozbudowy

infrastruktury  sportowej  na  Lubelszczyźnie,  a  także  wyjaśnienia  spraw

korupcyjnych  w  polskiej  piłce  nożnej  w  związku  ze  startem  rozgrywek

ligowych. 

W  ramach  funkcji  kontrolnych  nad  realizacją  ustaw,  Komisja

wysłuchiwała  informacji  Ministra  Sportu  i  Turystyki   o  stanie  prac  nad

przygotowywaną ustawą o sporcie oraz o stanie aktualnych aktów prawnych,

w tym wykonawczych, regulujących sposób funkcjonowania sportu polskiego.

W  VI  kadencji  Komisja  przygotował  dwadzieścia  jeden  opinii

dotyczących: sprawozdania z wykonania budżetu Państwa za kolejne lata w

zakresie  właściwości  Komisji,  działalności  Departamentu  Nauki,  Oświaty  i

Dziedzictwa Narodowego Najwyższej Izby Kontroli.
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Opinie  wypracowane  i  przyjęte  przez  Komisję  dotyczyły  także

zagadnień związanych: z podjęciem działań naprawczych w Polskim Związku

Piłki  Nożnej  w kontekście walki  z korupcją  i  patologiami występującymi w

polskiej piłce nożnej, z poprawą jakości realizowanych obowiązkowych zajęć

wychowania fizycznego w szkole oraz potrzebę  nowelizacji rozporządzenia

Ministra Edukacji  Narodowej z dnia 30 lipca 2002 r.  w sprawie warunków

tworzenia  organizacji  oraz  działania  klas  i  szkół  sportowych  oraz  szkół

mistrzostwa  sportowego,  ze  stworzeniem  możliwości  prawnej  sprzedaży

losów w grach liczbowych i loteriach pieniężnych przez internet.

Dużo  miejsca  w dyskusjach  toczących  się  na  posiedzeniach  Komisji

zajęły sprawy dotyczące stanu przygotowań Polski do organizacji Mistrzostw

Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012.

Komisja  rozpatrywała  coroczne  sprawozdania  przedstawiane  przez

Ministra  Sportu  i  Turystyki  z  realizacji  przedsięwzięć  Euro  2012  oraz  z

wykonanych  działań  dotyczących  przygotowań  Polski  do  organizacji

finałowego turnieju Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012.

Do szczegółowego monitorowania stanu przygotowań Polski do EURO

2012, Komisja Kultury Fizycznej i Sportu w dniu 12 kwietnia 2008 r. powołała

dwunastoosobową  Podkomisję  stałą  do  spraw  przygotowań  Polski  do

organizacji Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012. 

Wyżej wymieniona podkomisja  pod kierownictwem przewodniczącego

posła  Andrzeja  Biernata  i  zastępców przewodniczącego  posłów:  Jacka

Falfusa i Grzegorza Janika, na 49 posiedzeniach, szczegółowo zajmowała

zagadnieniami związanymi z problematyką przygotowań Polski  do Turnieju

Finałowego  Mistrzostw  Europy  EURO  2012  w  tym:  stanem infrastruktury

drogowej,  kolejowej  lotniczej,  stadionowej  i  hotelowej,  zapewnieniem

bezpieczeństwa  ze  szczególnym  uwzględnieniem  bezpieczeństwa

medycznego,  przygotowaniem  centrów  pobytowych  dla  drużyn,

wykorzystaniem  środków  unijnych,  strategii  promocji  Polski  oraz

funkcjonowaniem Spółek: PL 2012, Narodowe Centrum Sportu i EURO 2012

Polska.

Podkomisja w cyklach półrocznych  przeprowadzała wizytacje (łącznie

19)  i  zapoznawała  się  ze  stanem  przygotowań  miast-organizatorów
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(Warszawa, Gdańsk, Poznań, Wrocław) do organizacji Mistrzostw Europy w

Piłce Nożnej UEFA EURO 2012.    

Ważną  formą  pracy  Komisji  było  przeprowadzanie  wizytacji,  co

pozwoliło  posłom  bezpośrednio  na  miejscu  zapoznać  się  z:  problemami

jednostek  samorządu  terytorialnego,  klubów  sportowych,  stanem  bazy

sportowej, stanem przygotowań do imprez sportowych o randze Mistrzostw

Świata  i  Europy.  Bezpośrednie  spotkania  i  wymiana  poglądów  z

przedstawicielami władz rządowych i samorządowych, menadżerami sportu,

trenerami,  działaczami  społecznymi  pozwalały  pogłębić  wiedzę  o

zmieniającej  się  sytuacji  kultury  fizycznej,  sportu  masowego

i  wyczynowego,  dostępności  sprzętu  sportowego,  stanu  bazy  sportowej

klubów i szkół.

Podczas corocznych wizytacji w Zakopanym posłowie zapoznawali się:

ze stanem zapewnienia bezpieczeństwa podczas dużej imprezy sportowej,

stanem bezpieczeństwa w górach i  zabezpieczeniem stoków narciarskich,

problemami  współfinansowania  klubów sportowych  przez  samorządy  oraz

wizytowali obiekty sportowe Centralnego Ośrodka Sportu przygotowywanych

w  kontekście  starań  miasta  o  organizację  zawodów  o  randze  mistrzostw

Świata i Europy. 

Członkowie prezydium Komisji wraz z zainteresowanymi posłami mieli

okazję obserwować w latach  2007-2011 zawody Pucharu Świata w Skokach

Narciarskich w Zakopanem.

Komisja podczas wizytacji w Lublinie zapoznała się z: „mapą” inwestycji

sportowych  dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Rozwoju  Kultury

Fizycznej,  budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego

oraz środków z Unii Europejskiej.

Podczas  pobytu  w Ostródzie  posłowie  zapoznali  się  z:  działalnością

Szkolnych  i  Uczniowskich  Klubów  Sportowych  oraz  współdziałaniem

samorządów  terytorialnych  przy  organizacji  imprez  sportowych  oraz

systemem  wspierania   sportu  na  Warmii  i  Mazurach   przez  samorządy

lokalne różnych szczebli.

Komisja   odbywała  coroczne  posiedzenia  poświęcone  stanowi

przygotowań  do Igrzysk Olimpijskich  i  Paraolimpijskich oraz zapoznawała
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się  z aktualnymi  problemami  polskiego ruchu olimpijskiego, działalnością

edukacyjną PKOL. 

Przedmiotem  obrad  Komisji  była  także  ocena  stanu  przygotowań  i

występu polskich  reprezentacji na: Igrzyskach Olimpijskich w Pekinie 2008 i

Vancouver 2010, Mistrzostwach  Europy w piłce nożnej w Austrii i Szwajcarii

2008,  Mistrzostwach  Europy  w  Piłce  Siatkowej  Kobiet  oraz  Mistrzostw

Europy w Koszykówce Mężczyzn odbywających się w naszym kraju.

Komisja  omawiała  również  na  swoich  posiedzeń,  rolę  mediów

w   popularyzacji  i w upowszechnianiu  sportu  wśród  społeczeństwa,

a  szczególnie  dzieci  i  młodzieży,  kierując  krytyczne  uwagi  pod  adresem

kierownictwa Telewizji Polskiej S.A.

W posiedzeniach Komisji brali udział przedstawiciele zainteresowanych

środowisk, organizacji społecznych i młodzieżowych, samorządów, centrale

związków  zawodowych,  stowarzyszeń  oraz  prasy.  Posiedzenia  Komisji

odbywały  się  często  z  udziałem  przedstawicieli  innych  Komisji  oraz

senatorów.

Członkowie  Komisji  Kultury  Fizycznej  i  Sportu  uczestniczyli  również

w pracach innych komisji sejmowych.

W  ocenie  Prezydium  Komisji  poprawił  się  poziom  i  szczegółowość

przygotowywanych  przez  różne  instytucje  i  urzędy  materiałów

opracowywanych na posiedzenia Komisji. Dotyczy to szczególnie materiałów

przygotowywanych przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, Ministerstwo Spraw

Wewnętrznych i Administracji oraz Najwyższą Izbę Kontroli.

 Natomiast  materiały  opracowywane  przez  Ministerstwo  Edukacji

Narodowej w ocenie Komisji raziły ogólnikowością.

Stosownie  do  zakresu  działań  określonego  w  regulaminie  Sejmu,

Komisja  Kultury  Fizycznej,  Sportu  i  Turystyki   w  sferze  kultury  fizycznej,

sportu i turystyki realizowała swe funkcje ustawodawcze i uchwałodawcze.

W  trakcie  VI  kadencji  Komisja  pracowała  nad   projektami  ustaw:

- komisyjnym projekcie ustawy o zmianie ustawy o kulturze fizycznej

(druk nr 167).
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   (projekt  dotyczył  przyznawania  dożywotniego  świadczenia

sportowcom  niepełnosprawnym,  którzy  zdobyli  co  najmniej  jeden

medal w ruchu i igrzyskach paraolimpijskich od 1972).

 Przez posłów wnoszone były następujące projekty ustaw:

      - o zmianie ustawy o przygotowaniu finałowego turnieju Mistrzostw

Europy e Piłce Nożnej UEFA EURO 2012 (druk nr 1032),

(projekt dotyczył znowelizowania przepisów dotyczących powoływania

spółek celowych oraz zakresu kompetencji tych spółek)

- o sporcie (druk nr 2374),

(projekt  miał  stanowić  kompleksową  regulację  w dziedzinie  sportu i

zastąpić ustawy o kulturze fizycznej oraz o sporcie kwalifikowanym i

określać  zasady  prowadzenia  działalności  w  zakresie  sportu,

organizacje i zasady uczestnictwa we współzawodnictwie sportowym,

zadania  administracji  publicznej  i  innych  podmiotów  w  zakresie

wspierania  uprawiania  sportu  i  organizacji  współzawodnictwa

sportowego);

- o zmianie ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych oraz ustawy-

Kodeks karny (druk nr 2878),

(projekt  dotyczył  wprowadzenia  obowiązku  przechowywania  przez

okres  12  miesięcy  materiałów  zgromadzonych  podczas  utrwalania

przebiegu  imprezy  masowej  możliwością  wcześniejszego  ich

zniszczenia);

-  o  zmianie  ustawy  o  bezpieczeństwie  imprez  masowych  oraz

niektórych innych ustaw (druk nr 4280),

(projekt zawierał  zaostrzenie kar finansowych za:  wdzieranie się  na

teren,  na  którym  są  rozgrywane  zawody  sportowe,  rzucanie

przedmiotów mogących  stanowić  zagrożenie  dla  życia  lub  zdrowia,

zakrywanie twarzy w celu utrudnienia identyfikacji);

- o zmianie ustawy o żegludze śródlądowej (druk nr 4398),

(projekt  dotyczył  umożliwienia  prowadzenia  szkoleń  w  zakresie

uprawiania  turystyki  wodnej  przez  instruktorów  organizacji

żeglarskich).

W trakcie VI kadencji Komisja pracowała nad rządowymi projektami ustaw:
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-  o zmianie ustawy o przygotowaniu finałowego turnieju Mistrzostw Europy

w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012 oraz ustawy o szczególnych zasadach

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie lotnisk użytku publicznego

(druk nr 1947),

   (projekt  miał  na  celu  doprecyzowanie  obowiązujących  przepisów

eliminujących bariery prawne spowalniające cykl inwestycyjny);

- o sporcie (druk nr 2313), 

  (projekt  miał  na  celu  wprowadzenie  nowej  prawnej  regulacji  sportu,

usprawnienia  funkcjonowania  podmiotów  działających  w  sferze  sportu

w szczególności polskich związków sportowych);

- o zmianie ustawy o usługach turystycznych oraz zmianie ustawy – Kodeks

wykroczeń (druk nr 2506),

  (nowelizacja dotyczyła możliwości oferowania za pośrednictwem agentów

turystycznych  usług  turystycznych  przedsiębiorców  zagranicznych  pod

warunkiem  posiadania  przez  nich  oddziałów  w  Polsce  oraz  określała

standardy kwalifikacji przewodników i pilotów wycieczek)

-  o  zmianie  ustawy  o  grach  hazardowych  oraz  niektórych  innych  ustaw

(druk nr 3860),

(nowelizacja dotyczyła konieczności wprowadzenia przepisów regulujących

obszar  gier  hazardowych,  wprowadzeniem  zakazu  organizowania  gier

przez  Internet  oraz  określeniem  warunków  eksploatacji  automatów

i urządzeń do gier hazardowych);

-  o  zmianie  ustawy o  bezpieczeństwie  imprez  masowych  oraz  o  zmianie

niektórych innych ustaw, a także zapewnieniu bezpieczeństwa w związku z

organizacją Turnieju Finałowego UEFA EURO 2012 (druk nr 4281),

   (projekt dotyczył spraw  zapewnienia otoczenia prawnego do sprawnego

zapewnienia  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  podczas  imprez

masowych i Turnieju UEFA EURO 2012);

- o timeshare (druk nr 4439).

  (projekt dotyczył określenia zasad i trybu zawierania miedzy przedsiębiorcą

a konsumentem umów timeshare,  umów o  długoterminowym produkcie

wakacyjnym, umów pośrednictwa w odsprzedaży timeshare oraz umów o

uczestnictwo w systemie wymiany).
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Dzięki  wysiłkowi  i  zaangażowaniu  posłów,  a  także  przedstawicieli

stowarzyszeń  sportu,  kultury  fizycznej  i  ekspertów  współpracujących  z

Komisją,  udało  się  zwieńczyć  wysiłki  doprowadzając  projekty  ustaw  o:

kulturze  fizycznej,  sporcie,  zmianie  ustawy  o  przygotowaniu  finałowego

turnieju Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012,zmiani ustawy

o grach hazardowych,  zmianie ustawy o żegludze śródlądowej,  timeshare

oraz  zmianie  ustawy  o  usługach  turystycznych  do  końca  procesu

legislacyjnego.  

 Komisja  nie  podjęła  prac  nad  poselskim  projektem  ustawy  o

bezpieczeństwie imprez masowych (druk nr 4387).

Szczególnie  wysoko  Komisja  ocenia  współpracę  z  Najwyższą  Izbą

Kontroli  –  Departamentem  Nauki,  Oświaty  i  Dziedzictwa  Narodowego

za przygotowane materiały i informacje, czemu dawała wyraz w corocznych

opiniach przekazywanych do Komisji do Spraw Kontroli Państwowej.

Komisja  bardzo  dobrze  ocenia  współpracę  z  organizacjami  kultury

fizycznej  i  sportu  za  ich  wkład  pracy  i  zaangażowanie,  zasługujące  na

kontynuowanie współpracy w przyszłości.

 Do takich organizacji należą między innymi: Polski Komitet Olimpijski,

Polski  Komitet  Paraolimpijski,  Olimpiady  Specjalne  Polska,  Akademicki

Związek  Sportowy,  Szkolny  Związek  Sportowy,  Towarzystwo  Krzewienia

Kultury Fizycznej, Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe oraz polskie związki

sportowe.

Na  podkreślenie  zasługuje  udział  w  posiedzeniach  Komisji

przedstawicieli Komisji Kultury Fizycznej i Sportu NSZZ "Solidarność".

Dużą  pomoc  i  życzliwość  w  pracach  Komisji  okazywała  dyrekcja

Totalizatora  Sportowego  Sp.  z  o.o.  oraz  Centralnego  Ośrodka  Sportu  w

Zakopanem i Władysławowie.

W minionej kadencji Komisja przejawiała aktywność na polu współpracy

z zagranicą czego wyrazem był wyjazdy:

-  delegacji  posłów  Komisji  Kultury  Fizycznej  i  Sportu  do  Niemiec

(2-krotnie)  na  zaproszenie  przewodniczącej  Komisji  Sportu

Niemieckiego  Bundestagu,  gdzie  członkowie  delegacji  zapoznawali
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się   z:  systemem  funkcjonowania  i  finansowania  sportu

kwalifikowanego  i  powszechnego,  zasadami  finansowania  budowy

nowych obiektów sportowych pod kątem dużych imprez sportowych

(Igrzyska  Olimpijskie,  Mistrzostwa  Świata)  oraz  wizytowali  obiekty

sportowe przygotowywane  do Mistrzostw Świata  w Lekkiej  Atletyce

Berlin 2009 oraz Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej Kobiet Berlin 2011;

-  delegacji  Komisji  do  Lwowa,  gdzie  wizytowano  obiekty  sportowe

przygotowywane w aspekcie Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA

EURO 2012 oraz  spotkanie  z przedstawicielami Komisji Sportu Rady

Najwyższej Ukrainy. 

Podczas  spotkania  dyskutowano  nad  sprawami   związanymi  ze

stanem przygotowania obu krajów do organizacji  Mistrzostw Europy

EURO  2012.  Podczas  pobytu  na  Ukrainie  członkowie  delegacji

spotkali się także z władzami i przedstawicielami klubu „Pogoń” Lwów

i  zadeklarowali  pomoc  sprzętową  i  organizacyjną  dla  niedawno

wskrzeszonego klubu. 

Z  żalem  należy  stwierdzić,  ze  pomimo  zadeklarowanej  współpracy

i  wystosowania  zaproszenia  ze  strony  Komisji  Kultury  Fizycznej,  Sportu

i Turystyki do odwiedzenia Polski przez  przedstawicieli Komisji Sportu Rady

Najwyższej  Ukrainy,  strona  ukraińska  nie  przejawiła  zainteresowania

przyjazdem i kontynuacją współpracy ze stroną polską; 

-  delegacji  Komisji  do  Berlina  na  coroczne  Targi  Turystyczne  ITB

(3-krotnie),  gdzie posłowie zapoznawali  się  z ofertami turystycznymi

regionów  i  krajów  uczestniczących  w  targach.  Podczas  ostatniego

pobytu  w  Berlinie  członkowie  delegacji  spotkali  się  z  prezydium

Komisji Turystyki Niemieckiego Bundestagu czego efektem jest chęć

nawiązania dalszej współpracy pomiędzy obu Komisjami. 

Efektem  tego  spotkania  jest  zaproszenie  wystosowane  przez

przewodniczącego  delegacji  polskiej  posła   Aleksandra   Sopli ńskiego

dla przedstawicieli Komisji Turystyki Bundestagu do odwiedzenia Polski na

wiosnę 2012 roku.

W  związku  z  kontaktami  z  zagranicą  należy  odnotować  rewizyty

delegacji  z  Komisji  Sportu  Niemieckiego  Bundestagu  (2-krotnie)
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i  kontynuowanie  dyskusji  na  temat  wdrażania   zasad  zabezpieczania  na

dużych  imprezach  sportowych,  finansowaniu  sportu  powszechnego  i

wyczynowego a także zacieśnieniu współpracy na rzecz traktowania sportu

jako czynnika  integracyjnego  zarówno współpracy  niemiecko-polskiej  jak  i

integracji europejskiej. 

Podkreślenia  wymaga  fakt  uczestnictwa,  w  roli  prelegenta,

przewodniczącej  Komisji poseł Elżbiety Jakubiak  w konferencji w Kijowie

(Ukraina)  pt.  ”Rola  organizacji  społecznych  w   przygotowaniach  i

przeprowadzeniu  Mistrzostw  Europy  w  piłce  nożnej  EURO  2012””,

zorganizowanej  przez  Stowarzyszenie  „Ukraina  –  Polska”  podczas  której

podnoszono  sprawy  parlamentarnej  i  społecznej  kontroli  nad  procesami

przygotowań do EURO 2012.

W przyszłej  działalności  Komisji  pożądane jest  utrzymanie  kontaktów

i poszerzenie współpracy międzynarodowej w zakresie sportu i turystyki. 

Komisja  wyraża  opinię,  że  przedstawione  w  sprawozdaniu  efekty

działań Komisji są wyrazem kolektywnego i zgodnego działania wszystkich

posłów ponad podziałami politycznymi oraz dobrej współpracy z organami

władzy wykonawczej, a zwłaszcza z Ministerstwem Sportu i Turystyki .

Komisja  wyraża  wolę  podtrzymania  dalszej  dobrej  współpracy  ze

stowarzyszeniami  kultury  fizycznej,  związkami  zawodowymi

i stowarzyszeniami samorządu terytorialnego oraz organizacjami sportowymi

w  zakresie  kultury  fizycznej  i  sportu.  Wszystkie  omówione  sprawy  były

realizowane  przy  udziale  Sekretariatu  Komisji,  który  wykonywał  ustalenia

Prezydium dotyczące przygotowań posiedzeń Komisji i Prezydium, prowadził

korespondencję, przekazywał w odpowiedniej formie i terminie dezyderaty i

opinie  oraz  inne  materiały  i  opracowania  Komisji.  Utrzymywał  kontakty  z

Ministerstwem Sportu i Turystyki oraz pozostałymi resortami, organizacjami i

instytucjami dla zapewnienia Komisji oraz posłom niezbędnych opracowań i

informacji.  Przygotowywał  programy  wyjazdowych  posiedzeń  i  wizytacji

Komisji i jej Prezydium oraz opracowywał dokumentację prac Komisji. 

Współpracował z komórkami organizacyjnymi Kancelarii Sejmu oraz z

sekretariatami  Komisjami:  Administracji  i  Spraw  Wewnętrznych,  Obrony
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Narodowej,  Finansów Publicznych,  Zdrowia,  Gospodarki,  Skarbu Państwa

oraz Edukacji Nauki i Młodzieży.

 Sekretariat  świadczył  pomoc  Prezydium  Komisji,  posłom

sprawozdawcom  oraz  pozostałym  członkom  Komisji.  Organizację  pracy

Sekretariatu  należy  ocenić  jako  sprawną  i  profesjonalną,  w  pełni

odpowiadającą wymogom stawianym przez Komisję.

Ocenić  należy,  że  Komisja  Kultury  Fizycznej,  Sportu  i  Turystyki

zrealizowała  zadania  do  jakich  została  powołana,  zgodnie  z  zakresem

działania ustalonym regulaminem Sejmu.

Komisja optuje za włączeniem problematyki młodzieżowej w zakres działań

Ministerstwa Sportu i Turystyki na wzór innych krajów Europy Zachodniej.

Komisja  uznaje  za  celowe  utrzymanie  w nowym Regulaminie  Sejmu

Rzeczypospolitej Polskiej – Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki

dla  kontynuacji  problematyki  oraz  poszerzenie  zakresu  jej  działalności

o zagadnienia związane z młodzieżą.

Komisja  postuluje  także  o  zmianę,  w  Regulaminie  Sejmu

Rzeczypospolitej Polskiej nazwy na Komisj ę Sportu i Turystyki.

Warszawa, dnia 15 września 2011 r

Przewodnicząca Komisji

 /Elżbieta Jakubiak/
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